pendiente de aclarar un monto de 176,299,817.20 pesos, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2022-A-07000-19-0557-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Chiapas aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 176,299,817.20 pesos (ciento setenta y seis millones 
doscientos noventa y nueve mil ochocientos diecisiete  pesos 20/100 M.N.), por concepto de 
material de curación que, aun cuando no se había pagado ni recibido, se registró como 
existente en el Reporte de Inventarios al 31 de diciembre de 2022, lo que denota 
incongruencia en la documentación presentada y, por lo tanto, no hay certeza de que los